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Referat af møde 37 i Rådet for Teknologi og Innovation 

Onsdag den 20. september 2006 i Forsknings- og Innovationsstyrelsen 

I. Generelt 
 
Ad I/1. Godkendelse af referat 
Referatet blev godkendt.  
 
Ad I/2. Meddelelser 
Der var ingen meddelelser. 
 
A. RTI-handlingsplan 
 
Ad A/1. Godkendelse af oplæg til InnovationDanmark 
Konsulentteamet præsenterede oplæg til InnovationDanmark-dagen den 4. okto-
ber 2006. 
 
InnovationDanmark-dagen skal give input til rådets handlingsplan samt give en 
række interessenter lejlighed til at komme i direkte dialog med rådet. 
 
Rådet drøftede oplægget og påpegede, at det var væsentligt at fokusere på stop-
klodser og forhindringer for innovation samt at få konkrete anbefalinger til RTI.  
 
Rådet godkendte oplægget til InnovationDanmark-dagen. 
 
Ad A/2. Drøftelse af form og indhold af RTI’s handlingsplan 2007-2010  
Rådet har besluttet at udarbejde en handlingsplan, der skal operationalisere de 
dele af regeringens globaliseringsstrategi, der hører under RTI. InnovationDan-
mark-dagen skal sikre en bred inddragelse af rådets interessenter og give input til 
handlingsplanen.  
 
Rådet drøftede sekretariatets skitseudkast og udstak retningslinier for det videre 
arbejde.  
 
Rådet besluttede at kalde handlingsplanen ”InnovationDanmark 2007-2010” og 
godkendte, at sekretariatet arbejder videre med handlingsplanen med udgangs-
punkt i skitseudkastet suppleret med input fra InnovationDanmark-dagen den 4. 
oktober.  
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B. Strategiske drøftelser og principielle sager 
 
Ad B/1. Godkendelse af udmøntning af 2007-bevillingen til innovationsmil-
jøerne 
Innovationsmiljøerne tildeles en gang årligt en samlet bevilling til deres aktivite-
ter, som omfatter forundersøgelser, forprojektkapital, opsøgende aktiviteter og 
administration. Det er videnskabsministeren, der fordeler bevillingen efter ind-
stilling fra RTI. 
 
På forslag til finanslov for 2007 er  regeringen kommet med et oplæg om bevil-
ling til innovationsmiljøerne i 2007 på 127,7 mio. kr. 
 
Rådet drøftede principperne for fordeling af bevillingen og sekretariatets indstil-
ling til udmøntning af bevillingen.  
 
Rådet besluttede herefter at indstille til videnskabsministeren: 
• at Teknologisk Innovation får en bevilling på 5,0 mio. kr. i 2007 til vareta-

gelse af public service funktionen. 
• at Teknologisk Innovation tildeles en tillægsbevilling på 1,2 mio. kr. for 2006 

til varetagelse af public service-funktionen.  
• at 120,0 mio. kr. af den samlede 2007-bevilling fordeles til innovationsmiljø-

ernes forundersøgelser, forprojektkapital, opsøgende aktiviteter og admini-
stration, som angivet nedenfor: 

 
 Forslag til fordeling af 

2007-bevillingen (kr.) 
Teknologisk Innovation 14.200.000
Syddansk Innovation 12.400.000
NOVI 13.300.000
Østjysk Innovation 17.000.000
HIH Development 13.500.000
CAT-Symbion 21.000.000
DTU-Innovation 28.600.000
I alt  120.000.000
 
Ad B/2. Drøftelse af analyse af innovationsledelse 
Rådet drøftede analyseresultaterne i udkastet til rapport om innovationsledelse, 
herunder hvordan rådet kan bruge rapporten. 
 
Blandt de emner, rådet drøftede, var: 
• Udvikling af politikker og instrumenter til at fremme forskellige typer af 

innovation 
• Rustning af både virksomheder, uddannelserne og den offentlige sektor til at 

have større fokus på innovation.  
 
Rådet tog herefter rapportudkastet til efterretning. 
 
Ad. B/3. Drøftelse af RTI-indspil til ny model for fordeling af basismidler til 
universiteterne 
Regeringen foreslår i sin globaliseringsstrategi, at universiteterne skal opstille 
mål for videnspredning, og at målopfyldelsen skal have betydning for fordeling 
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af basismidler. Universitets- og Bygningsstyrelsen er på denne baggrund i gang 
med at udvikle en ny model for fordeling af basismidler til forskning på universi-
teterne på grundlag af faktiske resultater og mål for kvalitet i forskning, uddan-
nelse og videnspredning.  
 
Danmarks Forskningspolitiske Råd har i samarbejde med Universitets- og Byg-
ningsstyrelsen inviteret universiteternes bestyrelsesformænd og repræsentanter 
for det forsknings- og innovationsrådgivende system til et møde om en ny model 
for fordeling af basismidler.  
 
Rådet drøftede, hvordan det kan give et konstruktivt indspil til denne dialog.  
 
Rådet fandt, at der er bør opstilles nogle måleparametre, der reelt kan medvirke 
til at fremme universiteternes samarbejde med – og videnspredning til – er-
hvervslivet.  
 
Rådet bemyndigede sekretariatet til at udarbejde et udkast til RTI-oplæg til, 
hvordan erhvervssamarbejde og videnspredning bedre kan integreres i universite-
ternes udviklingskontrakter.  
 
Ad. B/4. Pilotprojekt om bedre adgang for SMV’er til GTS-systemet  
Sekretariatet præsenterede oplæg til pilotprojekt om bedre adgang for SMV’er til 
GTS-systemet. 
 
Rådet fandt, at det grundlæggende er en god idé med et sådant pilotprojekt.  
 
Rådet havde en række bemærkninger til forslaget, herunder: 
• At det skal være en indgang til hele GTS-systemet 
• At det skal placeres i tilknytning til et iværksætterhus 
• At det skal være en indgang – men ikke et filter – til vidensystemet 
• At det skal være behovsdrevet 
• At det skal arbejde opsøgende 
• At der skal være målbare succeskriterier og en efterfølgende evaluering. 
 
Rådet bemyndigede herefter sekretariatet til at arbejde videre med forslaget til 
pilotprojekt. 
 
C. Administrative afgørelser og orienteringspunkter 
 
Ad. C/1. Godkendelse af faglige og økonomiske årsrapporteringer fra GTS-
institutterne for 2005 
GTS-institutterne skal hvert år afrapportere deres forbrug af resultatkontraktmid-
ler og de faglige resultater af aktiviteterne. Rådet skal som tilsynsmyndighed 
godkende institutternes faglige årsrapportering og skal løbende følge institutter-
nes økonomiske udvikling.  
 
Rådet gennemgik de 9 GTS-institutters årsrapporteringer, der vedrører 9 resultat-
kontrakter og 6 tillægskontrakter. 
 
Rådet konstaterede, at GTS-institutternes økonomisk udvikling generelt ser for-
nuftig ud.  
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På baggrund af sekretariatets behandling af årsrapporteringerne fandt rådet, at 
institutternes årsrapporteringer for 2005 lever op til kravene i Retningslinier for 
Godkendt Teknologisk Service. 
 
Rådet fandt dog samtidig, at uanset om institutterne på tilfredsstillende vis har 
redegjort for de omdisponeringer, der er på mere end 20 procent mellem de en-
kelte aktivitetsområder, så skal det indskærpes over for institutterne, at de skal 
anmode rådet om ret til at foretage sådanne disponeringer, da rådet ellers vil kun-
ne stille krav om tilbagebetaling af resultatkontraktmidler.  
 
Rådet godkendte herefter årsrapporteringerne fra GTS-institutterne.  
 
Ad. C/2. Orientering om eksterne møder med Det Strategiske Forskningsråd 
og videnskabsministeren 
Ane Buch og Birthe Skands orienterede om møde med Det Strategiske Forsk-
ningsråd den 18. september 2006. På mødet drøftedes, hvordan de to råd bedre 
kan arbejde sammen og udnytte hinandens kompetencer.  
 
Lars Mikkelgaard-Jensen orienterede om møde med Helge Sander. Lars Mikkel-
gaard-Jensen havde orienteret ministeren om InnovationDanmark-dagen og ar-
bejdet med RTI-handlingsplan og havde understreget, at der er behov for flere 
penge til RTI’s arbejde, hvis målsætningerne i regeringens globaliseringsstrategi 
skal indfries.  
 
Ad. C/3. Mundtlig orientering om status for ændring af lov om teknologi og 
innovation 
Sekretariatet orienterede om status for ændring af lov om teknologi og innovati-
on. 
 
Rådet tog orienteringen til efterretning. 
 
Ad. C/4. Godkendelse af sponsorering af Venture Cup 
Iværksætterkonkurrencen Venture Cup er en landsdækkende konkurrence, hvor 
kommende iværksættere konkurrerer på forretningsplaner. Konkurrencen er mål-
rettet studerende på videregående uddannelser.  
 
Rådet godkendte, at sponsoreringen hæves til 950.000 kr. i 2007. 
 
Ad. C/5. Bevillingsoversigt 
Rådet tog bevillingsoversigten til efterretning. 
 
Eventuelt 
Sekretariatet orienterede om Eurocenters ”Innovation Cirkus” den 21. september, 
som sponsoreres af Forsknings- og Innovationsstyrelsen. 
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